
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33692 Segunda-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2018 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE 
CONTRATO: 017/2018-PGE

Exercício: 2018
Data da Assinatura: 31/08/2018
Vigência: 31/08/2018 a 31/08/2019
Valor Global: R$ 6.857,60 (seis mil, oitocentos e cinquenta e 
sete reais e sessenta centavos)
Dotação Orçamentária: Funcional Programática – 
25101.03.122.1297.8338. Elemento de despesa – 339030. 
Fonte – 0101
Objeto: Fornecimento de Material de Expediente, em 
conformidade com as especifi cações, qualidade e condições 
gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, 
consoante estabelecido no Processo Licitatório nº. 027/2017.
Contratado: APOLO COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ: 02.567.637/0001-90
Endereço: Av. Almirante Wandenkolk, nº 270-B, Bairro: Umarizal, 
CEP: 66.055-030, Belém/PA.
Ordenador: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR – 
Procurador-Geral do Estado do Pará

 Protocolo: 356743

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 521/2018 – PGE.G., 31 de agosto de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 e ½ 
diárias aos servidores, Humberto Bezerra Maia Filho, Gerente de 
Informática, Id. Funcional nº 5132231/4, Fernando Saraiva de 
Souza Filho, Gerente de Material, Id. Funcional nº 55587574/2, 
Rogério Rodrigues Cordeiro, Assistente de Procuradoria, Id. 
Funcional nº 57191394/1 e Éder Lima dos Santos, Assessor, 
Id. Funcional nº 5892315/2, para tratar de assuntos da rede 
elétrica, troca de computadores, mobiliários e patrimônios, no 
período de 11.09 a 13.09.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Santarém/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 356655

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 413 DE 06 DE 
AGOSTO DE 2018, PUBLICADA NO D.O.E N° 33.677 DE 

10.08.2018 – Protocolo: 348429. 
 
Onde se lê:

NOME IDENTIDADE 
FUNCIONAL

PERÍODO 
AQUISITIVO GOZO

JOAO RAMOS ALVES 5919878/ 1
01/08/2017

a
31/07/2018

03/09 a
02/10/2018

PRISCILA COSTA CAMPELO 57213823/ 4
01/08/2017

a
31/07/2018

03/09 a
02/10/2018

 
Leia-se: 

NOME IDENTIDADE 
FUNCIONAL

PERÍODO 
AQUISITIVO GOZO

JOAO RAMOS ALVES 5919878/ 1
01/08/2017

a
31/07/2018

24/09
a

23/10/2018

PRISCILA COSTA 
CAMPELO 57213823/ 4

01/08/2017
a

31/07/2018

17/09
a

16/10/2018

Protocolo: 356720

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 458 DE 30 DE AGOSTO DE 2018
Nome: Barbara Bajluk Costa
Cargo: Assessor Técnico 
Nº de Diárias: 01 e ½ (uma e  meia). 
Origem: Belém/PA
Destino: Santarém/PA.
Período: 27 a 28/08/2018.
Objetivo: Participar de Audiência Públia para elaboração da LOA 
2019 (Lei Orçamentária Anual), no município supracitado.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 356608
RESUMO DA PORTARIA Nº 459 DE 30 DE AGOSTO DE 2018
Nome: Cláudia Regina Lago de Sousa
Cargo: Coordenador de Núcleo de Planejamento e Orçamento
Nº de Diárias: 01 e ½ (uma e  meia). 
Origem: Belém/PA
Destino: Altamira/PA.
Período: 30 a 31/08/2018.
Objetivo: Participar de Audiência Públia que subsidiará a 
elaboração da Lei Orçamentária Anual- LOA 2019, no município 
supracitado.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 356612
RESUMO DA PORTARIA Nº 461 DE 30 DE AGOSTO DE 2018
Nome: Mônica Altman Ferreira Lima 
Cargo: Presidente 
Nº de Diárias: 02 e ½ (duas e meia).
Origem: Belém/PA.
Destino: Marabá/PA.
Período: 27 a 29/08/2018.
Objetivo: Cumprir agenda de Institucional, onde irá participar 
da inauguração do Núcleo PROPAZ Integrado no município 
supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ
  
RESUMO DA PORTARIA Nº 462 DE 30 DE AGOSTO DE 2018
Nome: Nathalia de Mendonça Petta 
Cargo: Coordenador
Nº de Diárias: 02 e ½ (duas e meia).
Destino: Marabá/PA.
Período: 27 a 29/08/2018.
Objetivo: Cumprir agenda Institucional, alinhamento e realização 
de cobertura jornalística para inauguração do Núcleo do PROPAZ 
Integrado no município supracitado, para publicação nas mídias 
sociais.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
  
RESUMO DA PORTARIA Nº 463 DE 30 DE AGOSTO DE 2018
Nome: Naiana Dias Gurjão Santos
Cargo: Coordenador
Nº de Diárias: 02 e ½ (duas e meia).
Origem: Belém/PA.
Destino: Marabá/PA.
Período: 27 a 29/08/2018.
Objetivo: Cumprir agenda Institucional - alinhamento e 
articulação  para inauguração do Núcleo do PROPAZ Integrado, 
no município de supracitado..
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
  
RESUMO DA PORTARIA Nº 464 DE 30 DE AGOSTO DE 2018
Nome: Joel de Sousa Mesquita
Cargo: Assessor Administrativo
Nº de Diárias: 02 e ½ (duas e meia).
Destino: Marabá/PA.
Período: 27 a 29/08/2018.
Objetivo: Apoio operacional a Presidente da Fundação PROPAZ 
no cumprimento de agenda Institucional na inauguração do 
Núcleo do PROPAZ Integrado no ,município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

 Protocolo: 356618

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO (SECOM)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

 CONCURSO PÚBLICO C-205
EDITAL Nº 08/SEAD-SECOM/PA, DE 31 DE AGOSTO DE 2018.
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Secretaria 
de Estado de Comunicação - SECOM, representadas por seus 
Secretários de Estado, no uso das atribuições legais, mediante 
as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais 
aplicáveis, informam que o gabarito preliminar da prova 
objetiva estará disponível para consulta no site www.aocp.com.
br, a partir das 10h do dia 03/09/2018.
1. Os candidatos poderão interpor recursos contra o gabarito 
preliminar da prova objetiva a partir das 00h00 do dia 
04/09/2018 até as 23h59 do dia 05/09/2018, observado o 
horário ofi cial de Brasília/DF.
2. Os candidatos deverão atentar-se as informações contidas no 
item 15 do Edital de abertura do Certame.
3. O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 31 de agosto de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
JOSÉ NÉLIO SILVA PALHETA
Secretário de Estado de Comunicação

 Protocolo: 356801

PORTARIA Nº. 622/2018-GS/SEAD DE 31 DE AGOSTO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, o Processo n°2018/382335;
RESOLVE:
I-CONCEDER 07 (sete) dias de férias regulamentares à 
servidora MARIA EDILENA DE SOUZA ROCHA, Id. Funcional 
nº. 5813182/8, ocupante do cargo de Secretário Adjunto 
de Gestão Administrativa, de 03/09/2018 a 09/09/2018, 
referente ao período aquisitivo 01/01/2015 a 31/12/2015, o 
qual foi interrompido pela Portaria nº004/2016-DAF/SEAD, de 
11.01.2016, publicado no DOE nº. 33.049 de 15/01/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 31 DE 
AGOSTO DE 2018. 
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 357105

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 004/2018/IOE.
Data de Assinatura: 23/08/2018.
Vigência: 25/08/2018 a 24/11/2018.
Justifi cativa: Prorrogação contratual por 3 (três) meses, com 
fundamento legal no art. 57, II da Lei n.º 8.666/93.
Valor: R$ 92.250,00 (Noventa e Dois Mil Duzentos e Cinquenta 
Reais), tendo como parcela mensal o valor de R$ 30.750,00 
(Trinta Mil Setecentos e Cinquenta Reais).
Contrato: 024/2015/IOE.
Exercício: 2018
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.126.1424.8238;
Elemento de Despesa: 3390.40;
Fonte de Recurso: 0261.00.0000;
Plano Interno: 419.000.8238C.
Contratado REDE SEGURA TECNOLOGIA E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS LTDA (CNPJ Nº12.225.627/0001-20).
Endereço: Rua Monte Alegre nº 212, Cj 172, Bairro Perdizes. São 
Paulo – SP, CEP 05.014-000
E-mail: contato@redesegura.com.br
Fones: (11) 3675-7093.
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

 Protocolo: 356739


